
ร�างขอบเขตของงาน (Terms Of Reference : TOR)
งานจัดซ้ือมาตรวัดน้ํา พร#อมอุปกรณ( จํานวน 2 รายการ

ด#วยวิธีการทางระบบอิเล็กทรอนกิส( (e-Auction) ของการประปาส�วนภูมิภาคเขต 1

1. ความเป>นมา
การประปาส�วนภมิูภาคเขต 1  โดยงานพัสดุและบัญชีทรัพย"สิน กองบริหารท่ัวไป ได'ตรวจ

สอบมาตรวัดน้ําท่ีสํารองในคลังพัสดุและได'จัดทําแผนความต'องการใช'มาตรวัดน้ําของการประปาส�วน
ภูมิภาคสาขาในสังกัดเพ่ือรองรับให'เป.นไปตามแผนการเพ่ิมใผู'ใช'น้ําในป/งบประมาณ 2558 ซ่ึงจะดําเนินการ
จัดซ้ือมาตรวัดน้ํา พร'อมอุปกรณ" จํานวน 2 รายการ ด'วยวิธีการทางระบบอิเล็กทรอนิกส" (e-Auction)      

2. วัตถุประสงค(
2.1 เพ่ือรองรบัการเพ่ิมข้ึนของจํานวนผู'ใช'น้ําตามแผนการเพ่ิมผู'ใช'น้ําในป/งบประมาณ 

2558                                                                                                                       
                     2.2 เพ่ือรองรับการเปลี่ยนมาตรวัดน้ํา กรณีมาตรวัดน้ําชํารุด       

3. คณุสมบัติของผู#ประสงค(จะเสนอราคา
3.1 ผู'ประสงค"จะเสนอราคาต'องเป.นผู'มีอาชีพขายพัสดุท่ีประกวดราคาซ้ือด'วยวิธีการทาง

อิเล็กทรอนิกส"
3.2 ผู'ประสงค"จะเสนอราคาต'องไม�เป.นผู'ท่ีถูกระบุชื่อไว'ในบัญชีรายชือ่ผู'ท้ิงงานของทาง

ราชการและได'แจ'งเวียนชื่อแล'ว หรือไม�เป.นผู'ท่ีได'รับผลของการสั่งให'เป.นนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป.นผู'ท้ิง
งานตามระเบียบของทางราชการ

3.3 ผู'ประสงค"จะเสนอราคาต'องไม�เป.นผู'มีผลประโยชน"ร�วมกันกับผู'ประสงค"จะเสนอราคา
รายอ่ืน  และ/หรือ ต'องไม�เป.นผู'มีผลประโยชน"ร�วมกันกับผู'ให'บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส"  ณ  วัน
ประกาศประกวดราคาซ้ือด'วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส" หรอืไม�เป.นผู'กระทําการอันเป.นการขัดขวางการ
แข�งขันราคาอย�างเป.นธรรมในการประกวดราคาซ้ือครั้งนี้

3.4 ผู'ประสงค"จะเสนอราคาต'องไม�เป.นผู'ได'รบัเอกสิทธิ์หรือความคุ'มกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไม�
ยอมข้ึนศาลไทย เว'นแต�รัฐบาลของผู'ประสงค"จะเสนอราคาได'มีคําสั่งให'สละสิทธิ์และความคุ'มกันเช�นว�านั้น  

3.5 ผู'ประสงค"จะเสนอราคาต'องผ�านการคัดเลือกผู'มีคุณสมบัติเบ้ืองต'นในการซ้ือของ 
กปภ.

3.6 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข'าเป.นคู�สญัญา (ผู'เสนอราคา) ต'องไม�อยู�ในฐานะเป.นผู'ไม�
แสดงบัญชีรายรับรายจ�าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ�ายไม�ถูกต'องครบถ'วนในสาระสําคัญ

3.7 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข'าเป.นคู�สัญญา (ผู'เสนอราคา) กับหน�วยงานของรัฐซ่ึงได'
ดําเนินการจัดซ้ือจัดจ'างด'วยระบบอิเล็กทรอนิกส" (e-Government Procurement: e-GP) ต'องลงะเบียน
ในระบบอิเล็กทรอนิกส"ของกรมบัญชกีลางท่ีเว็บไซต"ศูนย"ข'อมูลจัดซ้ือจัดจ'าง

3.8 คู�สัญญา (ผู'เสนอราคา) ต'องรับและจ�ายเงินผ�านบัญชีธนาคาร เว'นแต�การรับจ�ายเงิน
แต�ละครั้งซ่ึงมีมูลค�าไม�เกินสามหม่ืนบาทคู�สัญญาอาจรบัจ�ายเป.นเงินสดก็ได'                                      

3.9 ผู'ประสงค"จะเสนอราคา ต'องเป.นนิติบุคคลท่ีได'ลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส"ของ
กรมบัญชีกลาง ท่ีเว็บไซต"ศูนย"ข'อมูลจัดซ้ือจัดจ'างภาครัฐ
                                                                              2/3.10 ผู'เสนอราคาท่ีได'รับ................... 



 -2-

3.10 ผู'เสนอราคาท่ีได'รับการคัดเลือกให'เป.นผู'ชนะการประกวดราคาและทําสัญญากับ
การประปาส�วนภมิูภาคเขต 1 ต'องจัดทําบัญชีแสดงรายรับรายจ�ายและยื่นต�อกรมสรรพากร ตามประกาศ
คณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่องหลักเกณฑ"และวิธีการจดัทําและแสดงบัญชีรายรับรายจ�ายของโครงการท่ีบุคคล
หรือนิติบุคคลเป.นคู�สัญญากับหน�วยงานของรัฐ พ.ศ.2554 ข'อ 5 ประกาศ ณ วันท่ี 11 สิงหาคม 2554 และ
หลักเกณฑ"และวิธีการจัดทําและแสดงบัญชรีายรับรายจ�ายของโครงการท่ีบุคคลเป.นคู�สัญญากับหน�วยงาน
ของรัฐ (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554 ข'อ 8 ประกาศ ณ วันท่ี 7 ธันวาคม 2554 และฉบับท่ีแก'ไขเพ่ิมเติม

4. แบบรูปรายการหรือคณุลักษณะเฉพาะ
4.1 มาตรวัดน้ําขนาด ๑/๒ นิว้ พร'อมอุปกรณ"   จํานวน 30,000 เครื่อง (แบบชนิด

พลาสติก)
                     4.2 มาตรวัดน้ําขนาด 1 1/2 นิ้ว พร'อมอุปกรณ"  จํานวน    100 เครื่อง

ท้ังนี้แบบและรายละเอียดตามเอกสารแนบ

5. ระยะเวลาดําเนนิการ
           กําหนดเวลาดําเนินการส�งมอบแล'วเสร็จไม�เกิน 60 วนั นับถัดจากวันลงนามในสัญญาซ้ือ
ขาย 

6. ระยะเวลาส�งมอบของหรืองาน
 ส�งมอบแล'วเสรจ็ไม�เกิน 60 วัน นบัถัดจากวันลงนามในสัญญาซ้ือขาย

                      1. สําหรับรายการท่ี 1 การจัดส�งมาตรวัดน้ําแบ�งเป.น 2 งวด
                          1.1 งวดท่ี 1 จํานวน 15,000 เครื่อง ไม�เกิน 30 วนั
                          1.2 งวดท่ี 2 จํานวน 15,000 เครื่อง 

7. วงเงินในการจัดหา
7.1 ราคาสูงสุดของการประกวดราคาซ้ือด'วยวิธีการทางระบบอิเล็กทรอนิกส" (e-Auction)

จะต'องเริ่มต'นท่ี ดังนี้
   7.1.1 มาตรวัดน้ําขนาด ๑/๒ นิว้ พร'อมอุปกรณ" จํานวน 30,000 เครื่อง (แบบชนิด

พลาสติก) ราคาเริ่มต'น 19,003,200.- บาท (รวมภาษีมูลค�าเพ่ิม)
                       7.1.2 มาตรวัดน้ําขนาด 1 1/2 นิ้ว พร'อมอุปกรณ" จํานวน   100 เครื่อง ราคาเริ่มต'น 
481,500.- บาท (รวมภาษีมูลค�าเพ่ิม) 

7.2 ราคาท่ีเสนอในการประกวดราคาซ้ือด'วยวิธีการทางระบบอิเล็กทรอนกิส" (e-Auction)
จะต'องตํ่ากว�าราคาสูงสุดในการประกวดราคาฯ และจะต'องเสนอลดราคาข้ันตํ่า (Minimum Bid) สําหรับ

    7.2.1 มาตรวัดน้ําขนาด ๑/๒ นิว้ พร'อมอุปกรณ" จํานวน 30,000 เครื่อง (แบบชนิด
พลาสติก) ไม�น'อยกว�าครั้งละ 30,000.- บาท จากราคาสูงสุดในการประกวดราคาฯ และการเสนอลดราคา
ครั้งถัดๆ ไปต'องเสนอลดราคาครั้งละ ไม�น'อยกว�า 30,000.- บาท จากราคาครั้งสุดท'ายท่ีเสนอลดแล'ว
                                                                                      

  3/7.2.2 มาตรวัดน้ํา................



                                                                  -3- 

                         7.2.2 มาตรวัดน้ําขนาด 1 1/2 นิว้ พร'อมอุปกรณ" จํานวน 100 เครื่อง  ไม�น'อยกว�า
ครั้งละ 900.- บาท จากราคาสูงสุดในการประกวดราคาฯ และการเสนอลดราคาครั้งถัดๆ ไปต'องเสนอลด
ราคาครั้งละ ไม�น'อยกว�า 900.- บาท จากราคาครั้งสุดท'ายท่ีเสนอลดแล'ว
                                               ….................................................


